[bookmark: _GoBack]           Администрация
муниципального образования
     Никольский сельсовет
      Сакмарского  района
    Оренбургской области
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от   26. 07.2012 № 45-п
          с. Никольское

Оповещение населения
при чрезвычайных ситуациях
мирного и военного времени

              В соответствии с Федеральным законом № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с указом Президента  Российской Федерации от 17 июля 2012 года № 1015 «О мерах по ликвидации последствий  стихийных бедствий – наводнении в Краснодарском крае»:

              1. Оповещение населения при чрезвычайных ситуациях  осуществлять с помощью электрической сирены, сети уличных громкоговорителей, других сигнальных средств ( рында) .
              2. Установить, что сигнал «Внимание всем!» является предупредительным сигналом перед речевым сообщением. Услышав его, гражданам необходимо включить радио или телевизор для прослушивания экстренных сообщений.
             3. Добиться высокой эффективности в подготовке населения к самостоятельным действиям путём распространения специальных памяток, содержащих следующую информацию:
- информацию о сигналах оповещения и порядке действий по ним;
- номера телефонов дежурных служб района;
- информацию по организации защиты населения,  быстрой ориентации человека в обстановке при возникновении чрезвычайных ситуаций.
             4. Назначить ответственных лиц за оповещения населения о вероятности возникновения (о возникновении) чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера согласно приложению.
              5. Контроль исполнения данного постановления возложить на главу администрации Никольского сельсовета – Панченко В.Н.
              6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования
Никольский  сельсовет                                                                   В.Н. Панченко

                                                                                                              Приложение
                                                                           к постановлению администрации
                                                                                               от 26.07.2012 № 45-п

	№
п/п
	Вид оповещения
	Место расположения
	Ответственное лицо
	Контактный телефон

	1.
	Электрическая сирена
	с. Никольское
Здание ООТП
	Генне И.М.
(по согласованию)
	23 188

	2.
	Оборудование уличных громкоговорителей
	Здание администрации Никольского сельсовета
	Панченко В.Н.
	23 169
8 919 841 32 92

	3.
	Рында
	с. Никольское
пер. Овражный,1
	Белан О.В.
(по согласованию)
	8 912 844 83 80

	4.
	Рында
	с. Петропавловка
ул.Верхняя,35
	Пастушенко В.Н. (по согласованию)
	8 919 862 67 34

	5.
	Рында
	с. Петропавловка
ул. Речная, 4
	Чечётка В.С.
(по согласованию)
	23 139